
 

 قرار مجلس مدينة حلب 

 /140رقم /

 إن مجلس مدينة حلب ,
 /2297التنفيذية الصادرة بالمرسوم رقم / تهو لائح 11/5/1971تاريخ  /15بناء على أحكام قانون الإدارة المحلية رقم /

 ا .مو تعديلاته 28/9/1971تاريخ 
من تقرير لجنة الخدمات المقدم لدورة مجلس مدينة حلب العادية الخامسة بتواريخ  /7رقم /وعلى البند  -

و المتضمنة كتاب مديرية الشؤون  2006لعام  /154/ سجلمضمون الإضبارة رقم من  14,13,12/9/2006
 الصحية دائرة الرخص الصناعية المتضمن:

القاضي بتوزيع الصناعات الخاضعة للترخيص وفقاً  31/3/2004تاريخ  /39) صدر قرار مجلس مدينة حلب رقم /
ضمن مختلف أنحاء المدينة وقد صدرت عدة قرارات جديدة عن  1977لعام  /2680لأحكام المرسوم التنظيمي رقم /

السيد وزير الإدارة المحلية بإخضاع هذه الصناعات لأحكام المرسوم التنظيمي المذكور أعلاه بعد صدور قرار 
 المشار إليه أعلاه وفق الجدول المرفق طياً مع المقترح بالتوزيع. مجلس المدينة

يرجى التفضل بالاطلاع والإحالة إلى مجلس المدينة لاستصدار القرار اللازم بتوزيع هذه الصناعات وفق أحكام قرار 
 2004لعام  /39مجلس مدينة حلب رقم /

من دورته العادية  13/9/2006نعقدة بتاريخ الم /14وعلى موافقة أعضائه ) بالأكثرية ( في جلسته رقم / -
 الخامسة .

 يقرر ما يلي :
بعد صدور  1977لعام  /2680على توزيع الصناعات التي خضعت لأحكام المرسوم التنظيمي رقم /الموافقة  -1مادة 

 وفق الجدول التالي: 2004لعام  /39قرار مجلس مدينة حلب رقم /
 مقترح التوزيع الصنف الصناعة مسلسل

 خارج الحدود الإدارية وخارج المخطط التنظيمي الأول صناعة جبل بيتون   1
 صناعة الجلود الصناعية 2

 
 عين التل ـ الشقيف ـ جبرين/ الراموسة منطقة الدباغات/ الشيخ نجار الأول

صناعة تنظيف الآلات بالتغشية الرملية  3
 والتغشية الرملية للبلور

 ين ـ الراموسةعين التل ـ الشقيف ـ جبر  الأول

 خارج الحدود الإدارية الأول صناعة التتر السريع 4
 الشيخ نجار ـ جبرين )بقعة المستثمرين( الأول صناعة تكرير السكر الخام 5
صناعة السماد العضوي من ) روث  6

 الطيور(
 خارج الحدود الإدارية وخارج المخطط التنظيمي المصدق الأول

 وخارج المخطط التنظيمي المصدق للمدينة خارج الحدود الإدارية الأول مخبريةمنشآت إنتاج الحيوانات ال 7

 الجمهورية العربية السورية
 وزارة الإدارة المحلية 

  
 



 كافة المناطق الصناعية عدا الراموسة الثاني صناعة حبة البركة على البارد 8
 كافة المناطق الصناعية الثاني محلات المشاحم وغسيل السيارات 9

من قرار مجلس  /19عية عدا الراموسة وإلغاء البند /كافة المناطق الصنا الثاني تصنيع الحليب ومشتقاته 10
 2004لعام  /39المدينة رقم /

 كافة المناطق الصناعية عدا الراموسة الثاني تصنيع الحليب وتبريده 11
 كافة المناطق الصناعية عدا الراموسة الثاني صناعة معطر الجو الكهربائي 12
 الشقيف ـ جبرين ـ شمال الحيدرية الثاني صناعة الطينة اليابانية 13
صناعة خلط وطحن وتعبئة الأسمدة  14

 الكيميائية
 خارج الحدود الإدارية وخارج المخطط التنظيمي الثاني

 شمال الحيدرية الثاني صناعة غسيل وغربلة الرمال 15
 شمال الحيدرية الثاني صناعة طحن الكلس الحي 16
 بلليرمون ـ عين التل ـ الشقيف ـ جبرين نيالثا صناعة زبدة وبودرة الكاكاو 17
 كافة المناطق الصناعية عدا الراموسة الثاني صناعة الخبز بواسطة التنانير الآلية 18
صناعة تقطيع الاسفنج إذا زادت  19

 استطاعة محركاتها عن ثلاثة أحصنة
 كافة المناطق الصناعية عدا الراموسة الثاني

الشيخ نجار ـ خارج الحدود الإدارية للمدينة وخارج المخطط التنظيمي  الثاني ات الآليةمراكز الفحص الفني للمركب 20
 المصدق

محلات التصوير إذا كانت القوة المحركة  21
 تزيد عن ثلاثة أحصنة

 كافة المناطق الصناعية عدا الراموسة الثاني

محلات التصوير إذا كانت القوة المحركة  22
 تقل عن ثلاثة أحصنة

مختلف أنحاء المدينة عدا مناطق السكن الحديث الأول والثاني والسكن  ثالثال
الثاني حيث يسمح ضمن المرائب وفي الصالات المحولة إلى تجاري وفي 
الأسواق المحلية بكافة الطوابق وفي مناطق السكن المتصل في المحلات 

 التجارية في الطابق الأرضي
تلف أنحاء المدينة عدا مناطق السكن الحديث الأول والثاني والسكن مخ الثالث محطات المحروقات السياحية 23

الثاني و يسمح في العقارات غير المفرزة وفق قرار مجلس مدينة حلب رقم 
 وتعديلاته 2004لعام  /57/

مختلف أنحاء المدينة عدا مناطق السكن الحديث الأول والثاني والسكن  الثالث محلات البروستد 24
في العقارات غير المفرزة وفق قرار مجلس مدينة حلب رقم  الثاني و يسمح

 وتعديلاته 2004لعام  /62/
صناعة تقطيع الاسفنج إذا كانت  25

 محركاتها أقل من ثلاثة أحصنة
مختلف أنحاء المدينة عدا مناطق السكن الحديث الأول والثاني والسكن  الثالث

 الثاني وفي الأسواق المحلية



 الشيخ نجار الثاني لقطر الصناعي صناعة النشاء وا 26
صناعة إنتاج التلفزيون العادي والمسطح  27

 والريسيفر LCDوشاشات 
 عين التل ـ الشقيف ـ الشيخ نجار ـ جبرين " مستثمرين " الأول

 
 ينشر هذا القرار في لوحة إعلانات مجلس مدينة حلب و يبلغ من يلزم لتنفيذه . -2مادة 

 
 م13/9/2006ـا   هـ  20/8/1427ـا 

 

             

 رئيس مجلس مدينة حلب أمين سر المجلس أمين سر المجلس
 الدكتور المهندس معن الشبلي المحامي مقداد زيزون   أحمد خطيب

 


